
DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

Warszawa, dnia 6 października 2009 r. Nr 10
TREŚĆ:
Poz.:

ZARZĄDZENIA MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI:

100 – z dnia 27 sierpnia 2009 r. zmieniające zarządzenie w sprawie powołania Komisji Egzaminacyjnej nr 2 do spraw
aplikacji notarialnej przy Ministrze Sprawiedliwości z siedzibą w Warszawie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 129

101 – z dnia 31 sierpnia 2009 r. zmieniające zarządzenie w sprawie powołania Komisji Egzaminacyjnej nr 4 do spraw
aplikacji radcowskiej przy Ministrze Sprawiedliwości z siedzibą w Warszawie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130

102 – z dnia 31 sierpnia 2009 r. zmieniające zarządzenie w sprawie zakresu działania sekretariatów i innych działów
administracji w powszechnych jednostkach organizacyjnych prokuratury  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130

103 – z dnia 4 września 2009 r. zmieniające zarządzenie w sprawie zakresu działania sekretariatów i  innych działów
administracji w powszechnych jednostkach organizacyjnych prokuratury  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 132

104 – z dnia 4 września 2009 r. zmieniające zarządzenie w sprawie nadania statutów zakładom opieki zdrowotnej dla 
osób pozbawionych wolności  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 132

105 – z dnia 15 września 2009 r. o zniesieniu Zakładu Poprawczego w Mrozach  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 133
106 – z dnia 15 września 2009 r. o utworzeniu Zakładu Poprawczego w Mrozach  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 134
107 – z dnia 15 września 2009 r. o utworzeniu Schroniska dla Nieletnich w Mrozach  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 134
108 – z dnia 15 września 2009 r. zmieniające zarządzenie w sprawie powołania Komisji Egzaminacyjnej do spraw aplikacji

notarialnej przy Ministrze Sprawiedliwości z siedzibą w Warszawie  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 134
109 – z dnia 17 września 2009 r. zmieniające zarządzenie w sprawie powołania Komisji Egzaminacyjnej nr 3 do spraw

aplikacji radcowskiej przy Ministrze Sprawiedliwości z siedzibą we Wrocławiu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 135

100

ZARZĄDZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

z dnia 27 sierpnia 2009 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie powołania Komisji Egzaminacyjnej nr 2 do spraw aplikacji notarialnej
przy Ministrze Sprawiedliwości z siedzibą w Warszawie

Na podstawie art. 71b § 1 i 2 i art. 71f § 4 ustawy
z dnia 14 lutego 1991 r. – Prawo o notariacie (Dz. U. z 2008 r.
Nr 189, poz. 1158 oraz z 2009 r. Nr 37, poz. 286) zarządza się,
co następuje:

§ 1. W zarządzeniu nr 147/09/DNAP Ministra Sprawie-
dliwości z dnia 24 sierpnia 2009 r. w sprawie powołania 
Komisji Egzaminacyjnej nr 2 do spraw aplikacji notarialnej
przy Ministrze Sprawiedliwości z siedzibą w Warszawie 
§ 1 otrzymuje brzmienie:

„§ 1. Powołuje się Komisję Egzaminacyjną nr 2 do spraw
aplikacji notarialnej przy Ministrze Sprawiedliwości
z siedzibą w Warszawie w składzie:
Przewodniczący Komisji:
– Małgorzata Micorek-Wagner – sędzia Sądu Apela-

cyjnego w Warszawie. 

Zastępca Przewodniczącego Komisji:
– Beata Błaszczyk – sędzia Sądu Okręgowego 

Warszawa-Praga w Warszawie.
Członkowie Komisji:
– Maria Rodatus – sędzia Sądu Apelacyjnego 

w Warszawie,
– Grażyna Otola-Pawlica – sędzia Sądu Okręgowego

w Warszawie, 
– Artur Kędzierski – notariusz, 
– Krzysztof Młynarski – notariusz, 
– dr hab. Jadwiga Pazdan – Uniwersytet Kardynała

Stefana Wyszyńskiego w Warszawie”.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Minister Sprawiedliwości: Andrzej Czuma



Dziennik Urzędowy 
Ministra Sprawiedliwości Nr 10 Poz. 101 i 102– 130 –

Na podstawie art. 331 ust. 1 i art. 335 ust. 4 ustawy
z dnia 6 lipca 1982 r. o radcach prawnych (Dz. U. z 2002 r.
Nr 123, poz. 1059, z późn. zm.1) zarządza się, co następuje:

§ 1. W zarządzeniu nr 146/09/DNAP Ministra Sprawie-
dliwości z dnia 24 sierpnia 2009 r. w sprawie powołania 
Komisji Egzaminacyjnej nr 4 do spraw aplikacji radcowskiej
przy Ministrze Sprawiedliwości z siedzibą w Warszawie
§ 1 otrzymuje brzmienie:

1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone
w Dz. U. z 2002 r. Nr 123, poz. 1059, Nr 126, poz. 1069 i Nr 153,
poz. 1271, z 2003 r. Nr 124, poz. 1152, z 2004 r. Nr 34, poz. 303,
Nr 62, poz. 577 i Nr 202, poz. 2067, z 2005 r. Nr 163, poz. 1361,
Nr 169, poz. 1417 i Nr 264, poz. 2205, z 2006 r. Nr 104, poz. 708
i 711, Nr 206, poz. 1522 i Nr 218, poz. 1592, z 2007 r. Nr 25, poz. 162,
Nr 80, poz. 540, Nr 85, poz. 571 i Nr 99 poz. 664 oraz z 2009 r. Nr 26,
poz. 156 i Nr 37, poz. 286.

„§ 1. Powołuje się Komisję Egzaminacyjną nr 4 do spraw
aplikacji radcowskiej przy Ministrze Sprawiedliwości
z siedzibą w Warszawie w składzie:
Przewodniczący Komisji:
– Ewa Klimowicz-Przygódzka – sędzia Sądu Apela-

cyjnego w Warszawie. 
Zastępca Przewodniczącego Komisji:
– Jan Szachułowicz – sędzia Sądu Apelacyjnego

w Warszawie. 
Członkowie Komisji:
– Anna Michalik – sędzia Sądu Okręgowego w Warszawie, 
– Agata Rewerska – radca prawny,  
– Agnieszka Kurach – radca prawny, 
– dr hab. Marek Zubik – Uniwersytet Warszawski, 
– Agnieszka Brachfogel-Milewska – prokurator 

Prokuratury Okręgowej w Warszawie”. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Minister Sprawiedliwości: Andrzej Czuma 

Na podstawie art. 18 ust. 2 ustawy z dnia 20 czerwca 1985 r.
o prokuraturze (Dz. U. z 2008 r. Nr 7, poz. 39 oraz z 2009 r.
Nr 1, poz. 4, Nr 26 poz. 156 i 157 i Nr 56, poz. 459) zarządza się,
co następuje:

§ 1. W zarządzeniu Ministra Sprawiedliwości z dnia
23 marca 2009 r. w sprawie zakresu działania sekretariatów
i innych działów administracji w powszechnych jednostkach
organizacyjnych prokuratury (Dz. Urz. Min. Sprawiedl. Nr 4,
poz. 14, Nr 5, poz. 19 i Nr 6, poz. 24) wprowadza się nastę-
pujące zmiany:

1) w § 13 pkt 13 otrzymuje brzmienie:
„13) wykonywanie czynności związanych z zadaniami

wynikającymi z ustawy z dnia 6 lipca 2001 r. 
o gromadzeniu, przetwarzaniu i przekazywaniu 
informacji kryminalnych (Dz. U. z 2006 r. Nr 216,
poz. 15851),”; 

1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone
w Dz. U. z 2006 r. Nr 220, poz. 1600, z 2007 r. Nr 120, poz. 818
i Nr 165, poz. 1170, z 2008 r. Nr 157, poz. 976 oraz z 2009 r. Nr 69,
poz. 595.

2) w § 24 ust. 3 otrzymuje brzmienie:
„3. Zatrzymany paszport lub inny dokument określony

w ust. 2, po jego zarejestrowaniu – zgodnie z wy-
mogami wynikającymi z § 96 ust. 7 i 8 – przesyła
się organowi, który wydał ten dokument.”;

3) w § 44 ust. 2 otrzymuje brzmienie:
„2. Sygnaturę akt prokuratora apelacyjnego i okręgo-

wego poprzedza oznaczenie cyfrą rzymską numeru
wydziału lub działu. Przed sygnaturą akt prokura-
tora apelacyjnego umieszcza się dodatkowe ozna-
czenie literowe „Ap” (np. Ap I Dsn 288/07/Sz.). W przy-
padku spraw nadzorowanych, sygnaturę akt uzu-
pełnia się dodatkowo inicjałami nazwy nadzoro-
wanej prokuratury okręgowej lub rejonowej
(np. I Dsn 288/07/Sz.).”;

4) w § 58 ust. 1 pkt 1 i 2 otrzymuje brzmienie: 
„1) repertoria:

– „Ds” – dla postępowań i czynności w sprawach
karnych, karnych skarbowych i w sprawach
o wykroczenia prowadzonych przez prokuratora,
Policję i inne organy uprawnione do prowadzenia
postępowań, 

101

ZARZĄDZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

z dnia 31 sierpnia 2009 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie powołania Komisji Egzaminacyjnej nr 4 do spraw aplikacji radcowskiej 
przy Ministrze Sprawiedliwości z siedzibą w Warszawie

102

ZARZĄDZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

z dnia 31 sierpnia 2009 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie zakresu działania sekretariatów i innych działów administracji 
w powszechnych jednostkach organizacyjnych prokuratury



Dziennik Urzędowy
Ministra Sprawiedliwości Nr 10 Poz. 102– 131 –

– ,,Opz” – dla spraw dotyczących odpowiedzialności
podmiotów zbiorowych za czyny zabronione
pod groźbą kary,

– „Pn” – dla postępowań w sprawach nieletnich
(o czyny karalne rozpoznawane przez sąd rejo-
nowy – wydział rodzinny i nieletnich) oraz dla
środków odwoławczych w tych sprawach,

– „Pc” – dla spraw cywilnych, ze stosunku pracy
i ubezpieczeń społecznych, rodzinnych i opie-
kuńczych, a także spraw gospodarczych oraz
spraw o przyznanie lub zwrot kompensaty pie-
niężnej i innych spraw wynikających z podejmo-
wanej działalności pozakarnej, z wyłączeniem
spraw rejestrowanych w repertorium „Pa” pro-
wadzonych w prokuraturach, a w prokuraturach
apelacyjnych i okręgowych – także dla spraw 
tego rodzaju nadzorowanych przez prokuratora
nadrzędnego,

– „Pc/PK” – dla spraw cywilnych w Prokuraturze
Krajowej,

– „Pa” – dla spraw administracyjnych, łącznie 
ze sprawami rozpatrywanymi przez wojewódzki
i Naczelny Sąd Administracyjny, prowadzonych
w prokuraturach, a w prokuraturach apelacyjnych
i okręgowych – także dla spraw tego rodzaju
nadzorowanych przez prokuratora nadrzędnego,

– „U” – dla spraw, w których wszczęto postępo-
wanie o ułaskawienie,

– „TK” – dla spraw podlegających rozpoznaniu
przez Trybunał Konstytucyjny;

2) rejestry:
– „Ns” – dla spraw o odszkodowanie za niesłuszne

skazanie, tymczasowe aresztowanie lub zatrzy-
manie oraz spraw o stwierdzenie nieważności
orzeczeń,

– „Ds/z/s–pn” – dla środków odwoławczych roz-
poznawanych przez sąd oraz prokuratora nad-
rzędnego,

– „Ds/z” – dla środków odwoławczych rozpozna-
wanych przez prokuratora bezpośrednio  przeło-
żonego nad prokuratorem, prowadzącym lub
nadzorującym postępowanie oraz dla zażaleń
rozpoznawanych przez prokuratora sprawu-
jącego nadzór nad postępowaniem przygoto-
wawczym prowadzonym przez Policję lub inny
organ uprawniony do jego prowadzenia,

– „Ds/u” – dla czynności wykonywanych w związku
z postanowieniem sądu wydanym na podstawie
art. 397 § 1 k.p.k.,

– „Dsn” – dla nadzorowanych przez prokuratora
nadrzędnego spraw karnych prowadzonych
w prokuraturach podległych,

– „Dsa” – dla spraw niepodlegających wpisowi
do rejestrów „Dsn” i „Ko”, w których prokurator
nadrzędny dokonał analizy materiału aktowego
i zajął w nich stanowisko,

– „Nps” – dla skarg na naruszenie prawa strony
do rozpoznania sprawy w postępowaniu przy-
gotowawczym prowadzonym lub nadzorowa-
nym przez prokuratora bez nieuzasadnionej
zwłoki,

– „Nps-ps” – dla postępowań sądowych w sprawie
skarg na naruszenie prawa strony do rozpoznania
sprawy w postępowaniu przygotowawczym bez
nieuzasadnionej zwłoki,

– „Ap” – dla środków odwoławczych oraz wniosków
o wznowienie postępowania sądowego zakoń-
czonego prawomocnym orzeczeniem w sprawach
karnych,

– „K” – dla kasacji oraz odpowiedzi na kasację innej
strony,

– „KSU” dla wniosków prezesa sądu lub prokura-
tora o wniesienie kasacji w sprawach karnych
w trybie art. 521 k.p.k.,

–„KSK” – dla wniosków innych podmiotów
o wniesienie kasacji w sprawach karnych w trybie
art. 521 k.p.k.,

– „WP” – dla spraw karnych, w których Sąd 
Najwyższy rozpoznaje wnioski o wznowienie
postępowania,

– „KP” – dla zagadnień prawnych rozpoznawanych
w Izbie Karnej Sądu Najwyższego,

– „CP” – dla zagadnień prawnych rozpoznawanych
w Izbie Cywilnej, Izbie Pracy, Ubezpieczeń 
Społecznych i Spraw Publicznych Sądu Najwyż-
szego i wystąpień do Sądu Najwyższego oraz
zbadania zasadności sposobu załatwienia spraw
cywilnych przez prokuratora apelacyjnego,

– „Oz” – dla wniosków o pomoc prawną oraz kore-
spondencji z zakresu obrotu prawnego z zagranicą,

– „Ko” – dla korespondencji ogólnej w sprawach
karnych, cywilnych, ze stosunku pracy i ubezpieczeń
społecznych, rodzinnych, opiekuńczych i o czyny
karalne rozpoznawane przez sąd rodzinny oraz
korespondencji w sprawach profilaktycznych
i innych, nierejestrowanej w pozostałych urzą-
dzeniach ewidencyjnych, 

– „Ko/kks” – dla spraw karnych skarbowych, które
nie podlegają rejestracji w repertorium „Ds”,

– „Ko/kw” – dla spraw o wykroczenia, niepodlega-
jących rejestracji w repertorium „Ds”,

– „A” – dla osób tymczasowo aresztowanych
w toku śledztwa lub dochodzenia,

– „ENA-P” – dla osób, wobec których skierowano
do sądu wniosek na postawie art. 607a k.p.k.
o wydanie europejskiego nakazu aresztowania,

– „ENA-UE” – dla osób, wobec których europejskie
nakazy aresztowania wystawiły i skierowały
do Polski właściwe organy innych państw człon-
kowskich Unii Europejskiej, 

– „Drz” – dla dowodów rzeczowych,
– „Drz/p” – dla przedmiotów stanowiących porę-

czenie majątkowe oraz dokumentów uprawnia-
jących do prowadzenia pojazdów mechanicznych,
zatrzymanych paszportów lub innych dokumentów
uprawniających do przekroczenia granicy,

– „IP” – dla spraw o udostępnienie informacji 
publicznej,

– „IP/O” – dla środków odwoławczych od decyzji
w przedmiocie udostępniania informacji publicznej,

– „SD” – dla spraw Sądu Dyscyplinarnego dla
prokuratorów I instancji,



Dziennik Urzędowy 
Ministra Sprawiedliwości Nr 10 Poz. 102, 103 i 104– 132 –

– „OSD” – dla spraw Sądu Dyscyplinarnego dla
prokuratorów II instancji.”;

5) w § 59 pkt 2 otrzymuje brzmienie:
„2) w prokuraturach apelacyjnych – Ds, Opz, Pc, Pa,

Ns, Ds/z/s-pn, Ds/z, Ds/u, Dsn, Dsa, Ap, K, A, Oz,
Drz, Drz/p, ENA-P, Ko, IP, IP/O,”;

6) w § 66 ust. 1 otrzymuje brzmienie:
„1. Do repertorium „Pc” wpisuje się sprawy określone

w § 58 ust. 1 pkt 1, w których prokurator podjął
czynności bądź zgłosił udział w postępowaniu 
toczącym się przed sądem cywilnym, pracy 
i ubezpieczeń społecznych oraz sprawy o przyznanie
lub zwrot kompensaty pieniężnej na podstawie
ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o państwowej kom-
pensacie przysługującej ofiarom niektórych prze-
stępstw (Dz. U. Nr 169, poz. 1415, z 2008 r. Nr 96,
poz. 608 oraz z 2009 r. Nr 79, poz. 665);

7) w § 69 uchyla się pkt 3;
8) w § 73 ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie:

„2) wnioski o pomoc prawną: karną („Kpp”), cywilną
(„Cpp”) i administracyjną („App”),;

9) w § 173 pkt 5 po lit. d dodaje się lit. e w brzmieniu:
„e) spraw wpisanych w rejestrach „SD” i „OSD”,;

10) w § 184 ust. 1 otrzymuje brzmienie:
„1. Po wdrożeniu systemu informatycznego w jednostce

prokuratury dla spraw karnych nie prowadzi się
repertoriów i rejestrów określonych w § 58 odpo-
wiadających zakresom repertoriów i rejestrów
określonych w § 181 i § 182.”.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 września 2009 r.

Minister Sprawiedliwości: Andrzej Czuma 

103

ZARZĄDZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

z dnia 4 września 2009 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie zakresu działania sekretariatów i innych działów administracji 
w powszechnych jednostkach organizacyjnych prokuratury

104

ZARZĄDZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

z dnia 4 września 2009 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie nadania statutów zakładom opieki zdrowotnej dla osób pozbawionych wolności

Na podstawie art. 18 ust. 2 ustawy z dnia 20 czerwca 1985 r.
o prokuraturze (Dz. U. z 2008 r. Nr 7, poz. 39 oraz z 2009 r.
Nr 1, poz. 4, Nr 26 poz. 156 i 157 i Nr 56, poz. 459) zarządza
się, co następuje:

§ 1. W zarządzeniu Ministra Sprawiedliwości z dnia
23 marca 2009 r. w sprawie zakresu działania sekretariatów
i innych działów administracji w powszechnych jednostkach
organizacyjnych prokuratury (Dz. Urz. Min. Sprawiedl. Nr 4,

poz. 14, Nr 5, poz. 19 i Nr 6, poz. 24) w § 59 pkt 2 otrzymuje
brzmienie:

„2) w prokuraturach apelacyjnych – Ds, Opz, Pc, Pa, Ns,
Ds/z/s-pn, Ds/z, Ds/u, Dsn, Dsa, Nps, Nps-ps, Ap, K, A,
Oz, Drz, Drz/p, ENA-P, Ko, IP, IP/O,”.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 10 września 2009 r.

Minister Sprawiedliwości: Andrzej Czuma 

Na podstawie art. 11 ust. 3 ustawy z dnia 30 sierp-
nia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej (Dz. U. z 2007 r.
Nr 14, poz. 89, z późn. zm.1) zarządza się, co następuje:

§ 1. W zarządzeniu Ministra Sprawiedliwości z dnia
15 lipca 2002 r. w sprawie nadania statutów zakładom opieki zdro-
wotnej dla osób pozbawionych wolności (Dz. Urz. Min. Sprawiedl. 
Nr 4, poz. 16, z późn. zm.2) wprowadza się następujące zmiany:

1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone
w Dz. U. z 2007 r. Nr 123, poz. 849, Nr 166, poz. 1172, Nr 176, poz. 1240
i Nr 181, poz. 1290, z 2008 r. Nr 171, poz. 1056, Nr 234, poz. 1570
oraz z 2009 r. Nr 19, poz. 100, Nr 76, poz. 64 i Nr 98, poz. 817.

2 Zmiany wymienionego zarządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz.
Min. Sprawiedl. z 2003 r. Nr 1, poz. 2,  z 2004 r. Nr 1, poz. 1, 
z 2005 r. Nr 3, poz. 7, z 2006 r. Nr 3, poz. 73, z 2007 r. Nr 2, poz. 4
i Nr 9, poz. 41, z 2008 r. Nr 4, poz. 75 oraz z 2009 r. Nr 1, poz. 5.

1) § 1 otrzymuje brzmienie:
„§ 1. Zakładom opieki zdrowotnej dla osób pozbawionych

wolności utworzonym przy zakładach karnych
i aresztach śledczych nadaje się statuty, stanowiące
załączniki od nr. 1 do nr. 159 zarządzenia.”;

2) po załączniku nr 158 dodaje się załącznik nr 159
w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszego
zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 paździer-
nika 2009 r.

Z upoważnienia Ministra Sprawiedliwości: 
Sekretarz Stanu

Krzysztof Kwiatkowski



Dziennik Urzędowy
Ministra Sprawiedliwości Nr 10 Poz. 104 i 105– 133 –

§ 1. Zakład Opieki Zdrowotnej obejmujący:
1) ambulatorium wraz z izbą chorych,
2) poradnię stomatologiczną,
realizuje wobec osób osadzonych w Zakładzie Karnym
w Opolu Lubelskim cele określone w ustawie z dnia
30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej 
(Dz. U. z 2007 r. Nr 14, poz. 89, Nr 123, poz. 849, Nr 166,
poz. 1172, Nr 176, poz. 1240 i Nr 181, poz. 1290, z 2008 r.
Nr 171, poz. 1056, Nr 234, poz. 1570 oraz z 2009 r. Nr 19,
poz. 100, Nr 76, poz. 641 i Nr 98, poz. 817) i ustawie
z dnia 27 czerwca 1997 r. o służbie medycyny pracy 
(Dz. U. z 2004 r. Nr 125, poz. 1317, z 2006 r. Nr 141, poz. 1011
oraz z 2008 r. Nr 220, poz. 1416 i Nr 234, poz. 1570) oraz
przepisach wydanych na ich podstawie, przy uwzględ-
nieniu przepisów Kodeksu karnego wykonawczego.

§ 2. Do zadań Zakładu Opieki Zdrowotnej należy w szcze-
gólności:

1) w odniesieniu do ambulatorium wraz z izbą chorych:
a) przeprowadzanie badań oraz udzielanie porad profi-

laktycznych, diagnostycznych, leczniczych i rehabili-
tacyjnych,

b) krótkotrwałe leczenie chorych umieszczonych w izbie
chorych,

c) kierowanie pacjentów na konsultacje specjalistyczne
i do leczenia szpitalnego,

2) w odniesieniu do poradni stomatologicznej:
a) przeprowadzanie badań profilaktycznych stanu uzębienia,
b) udzielanie świadczeń z zakresu stomatologii zacho-

wawczej i chirurgii stomatologicznej.

§ 3. Rodzaje świadczeń zdrowotnych, jakich udziela 
Zakład Opieki Zdrowotnej, określają odrębne przepisy, odpo-
wiednio do określonych zadań dla poszczególnych komórek
organizacyjnych wchodzących w skład zakładu.

§ 4. Dla potrzeb Zakładu Opieki Zdrowotnej wydziela się:
1) w odniesieniu do ambulatorium wraz z izbą chorych: 

gabinet zabiegowy, gabinety lekarskie, pracownie 
pomocnicze i sale chorych – lokale zgodne z wymogami
określonymi w odrębnych przepisach,

2) w odniesieniu do poradni stomatologicznej: gabinet 
stomatologiczny – lokal zgodny z wymogami określonymi
w odrębnych przepisach.

§ 5. W Zakładzie Opieki Zdrowotnej ustanawia się stano-
wiska określone zarządzeniem organizacyjno-etatowym 
dla Zakładu Karnego w Opolu Lubelskim.

§ 6. Zakładem Opieki Zdrowotnej kieruje kierownik, pod-
legający służbowo dyrektorowi Zakładu Karnego w Opolu
Lubelskim.

§ 7. Gospodarka finansowa Zakładu Opieki Zdrowotnej
jest prowadzona w ramach etatów i środków przyznanych
Zakładowi Karnemu w Opolu Lubelskim.

§ 8. W sprawach nieuregulowanych niniejszym statutem
mają zastosowanie przepisy ustawy o zakładach opieki 
zdrowotnej, Kodeksu karnego wykonawczego oraz przepisy
wydane na ich podstawie.

105

ZARZĄDZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

z dnia 15 września 2009 r.

o zniesieniu Zakładu Poprawczego w Mrozach

Załącznik do zarządzenia Ministra
Sprawiedliwości z dnia 4 września 2009 r.
(poz. 104)

Na podstawie art. 95 § 2 ustawy z dnia 26 paździer-
nika 1982 r. o postępowaniu w sprawach nieletnich 
(Dz. U. z 2002 r. Nr 11, poz. 109, z późn. zm.1) zarządza się, 
co następuje:

§ 1. Znosi się Zakład Poprawczy w Mrozach, ul. Leśna 8,
województwo mazowieckie, resocjalizacyjno-rewalidacyjny, 

1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone
w Dz. U. z 2002 r. Nr 58, poz. 542, z 2003 r. Nr 137, poz. 1304
i Nr 223, poz. 2217, z 2005 r. Nr 169, poz. 1413, z 2006 r. Nr 220,
poz. 1600, z 2007 r. Nr 112, poz. 766 oraz z 2008 r. Nr 145, poz. 917.

z limitem 50 miejsc, utworzony na mocy § 2 ust. 2 pkt 1 
zarządzenia Ministra Sprawiedliwości z dnia 25 sierpnia 2004 r.
w sprawie utworzenia schronisk dla nieletnich i zakładów 
poprawczych oraz określenia ich rodzajów i limitów miejsc
(Dz. Urz. Min. Sprawiedl. Nr 6, poz. 20 i Nr 8, poz. 29).

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 paździer-
nika 2009 r. 

Z upoważnienia Ministra Sprawiedliwości: 
Sekretarz Stanu

Krzysztof Kwiatkowski

STATUT ZAKŁADU OPIEKI ZDROWOTNEJ ZAKŁADU KARNEGO W OPOLU LUBELSKIM

Załącznik nr 159



Dziennik Urzędowy 
Ministra Sprawiedliwości Nr 10 Poz. 106, 107 i 108– 134 –

Na podstawie art. 95 § 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r.
o postępowaniu w sprawach nieletnich (Dz. U. z 2002 r.
Nr 11, poz. 109, z późn. zm.1) zarządza się, co następuje:

§ 1. Tworzy się Zakład Poprawczy w Mrozach, ul. Leśna 8,
05-320 Mrozy, województwo mazowieckie, zwany dalej „Zakładem”.

1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone
w Dz. U. z 2002 r. Nr 58, poz. 542, z 2003 r. Nr 137, poz. 1304
i Nr 223, poz. 2217, z 2005 r. Nr 169, poz. 1413, z 2006 r. Nr 220,
poz. 1600, z 2007 r. Nr 112, poz. 766 oraz z 2008 r. Nr 145, poz. 917.

§ 2. Zakład jest zakładem resocjalizacyjnym, półotwartym
dla dziewcząt.

§ 3. Zakład posiada 20 miejsc.

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 paździer-
nika 2009 r. 

Z upoważnienia Ministra Sprawiedliwości: 
Sekretarz Stanu

Krzysztof Kwiatkowski

Na podstawie art. 95 § 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r.
o postępowaniu w sprawach nieletnich (Dz. U. z 2002 r.
Nr 11, poz. 109, z późn. zm.1) zarządza się, co następuje:

§ 1. Tworzy się Schronisko dla Nieletnich w Mrozach, 
ul. Leśna 8, 05-320 Mrozy, województwo mazowieckie, 
zwane dalej „Schroniskiem”.

1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone
w Dz. U. z 2002 r. Nr 58, poz. 542, z 2003 r. Nr 137, poz. 1304
i Nr 223, poz. 2217, z 2005 r. Nr 169, poz. 1413, z 2006 r. Nr 220,
poz. 1600, z 2007 r. Nr 112, poz. 766 oraz z 2008 r. Nr 145, poz. 917.

§ 2. Schronisko jest schroniskiem zwykłym dla dzie-
wcząt.

§ 3. Schronisko posiada 20 miejsc.

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 paździer-
nika 2009 r. 

Z upoważnienia Ministra Sprawiedliwości: 
Sekretarz Stanu

Krzysztof Kwiatkowski

106
ZARZĄDZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

z dnia 15 września 2009 r.

o utworzeniu Zakładu Poprawczego w Mrozach

107
ZARZĄDZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

z dnia 15 września 2009 r.

o utworzeniu Schroniska dla Nieletnich w Mrozach

108
ZARZĄDZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

z dnia 15 września 2009 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie powołania Komisji Egzaminacyjnej
do spraw aplikacji notarialnej przy Ministrze Sprawiedliwości z siedzibą w Warszawie

Na podstawie art. 71b § 1 i art. 71f § 4 ustawy z dnia
14 lutego 1991 r. – Prawo o notariacie (Dz. U. z 2008 r. 
Nr 189, poz. 1158 oraz z 2009 r. Nr 37, poz. 286) zarządza się,
co następuje:

§ 1. W zarządzeniu nr 60/09/DNAP Ministra Sprawied-
liwości z dnia 24 czerwca 2009 r. w sprawie powołania 
Komisji Egzaminacyjnej do spraw aplikacji notarialnej
przy Ministrze Sprawiedliwości z siedzibą w Warszawie
§ 1 otrzymuje brzmienie:

„§ 1. Powołuje się Komisję Egzaminacyjną do spraw 
aplikacji notarialnej przy Ministrze Sprawiedliwości
z siedzibą w Warszawie w składzie:
Przewodniczący Komisji:
– Wanda Lasocka – sędzia Sądu Apelacyjnego

w Warszawie. 

Zastępca Przewodniczącego Komisji:
– Beata Waś – sędzia Sądu Okręgowego w War-

szawie.
Członkowie Komisji:
– Zofia Flasińska – sędzia Naczelnego Sądu Admi-

nistracyjnego, 
– dr Elżbieta Żak – sędzia Sądu Okręgowego w Lub-

linie,
– Małgorzata Morelowska-Mamińska – notariusz, 
– Alicja Deczkowska – notariusz, 
– prof. dr hab. Ewa Gruza – Uniwersytet War-

szawski”.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Minister Sprawiedliwości: Andrzej Czuma 



Dziennik Urzędowy
Ministra Sprawiedliwości Nr 10 Poz. 109– 135 –

Na podstawie art. 331 ust. 1 i art. 335 ust. 4 ustawy
z dnia 6 lipca 1982 r. o radcach prawnych (Dz. U. z 2002 r.
Nr 123, poz. 1059, z późn. zm.1) zarządza się, co następuje:

§ 1. Powołuje się Komisję Egzaminacyjną nr 3 do spraw
aplikacji radcowskiej przy Ministrze Sprawiedliwości 
z siedzibą we Wrocławiu w składzie:

1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone
w Dz. U. z 2002 r. Nr 123, poz. 1059, Nr 126, poz. 1069 i Nr 153,
poz. 1271, z 2003 r. Nr 124, poz. 1152, z 2004 r. Nr 34, poz. 303,
Nr 62, poz. 577 i Nr 202, poz. 2067, z 2005 r. Nr 163, poz. 1361,
Nr 169, poz. 1417 i Nr 264, poz. 2205, z 2006 r. Nr 104 poz. 708 i 711,
Nr 206, poz. 1522 i Nr 218, poz. 1592,  z 2007 r. Nr 25, poz. 162,
Nr 80, poz. 540, Nr 85, poz. 571 i Nr 99 poz. 664 oraz z 2009 r. Nr 26,
poz. 156 i Nr 37, poz. 286.

Przewodniczący Komisji:
– Kazimierz Josiak – sędzia Sądu Apelacyjnego we Wrocławiu.

Zastępca Przewodniczącego Komisji:
– Henryka Łysikowska – sędzia Naczelnego Sądu Admini-

stracyjnego.  
Członkowie Komisji:
– Adam Cąkała – sędzia Sądu Okręgowego w Opolu, 
– Barbara Kras – radca prawny, 
– Janina Fox – radca prawny, 
– prof. dr hab. Wiesława Miemiec – Uniwersytet Wrocławski, 
– Dariusz Szyperski – prokurator Prokuratury Apelacyjnej

we Wrocławiu. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Minister Sprawiedliwości: Andrzej Czuma 

109

ZARZĄDZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

z dnia 17 września 2009 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie powołania Komisji Egzaminacyjnej nr 3
do spraw aplikacji radcowskiej przy Ministrze Sprawiedliwości z siedzibą we Wrocławiu



Tłoczono z polecenia Ministra Sprawiedliwości w Drukarni Nr 1, ul. Rakowiecka 37, 02-521 Warszawa

ISSN 1644-7956

Wydawca: Minister Sprawiedliwości – Departament Legislacyjno-Prawny Ministerstwa Sprawiedliwości,

Al. Ujazdowskie 11, 00-950 Warszawa, tel. 0-22 521-25-39

Redakcja: Biuro do Spraw Wydawania Monitora Sądowego i Gospodarczego Ministerstwa Sprawiedliwości

00-454 Warszawa, ul. Czerniakowska 100, tel.: 022 39-76-406, faks: 022 39-76-355

Druk i kolportaż: Drukarnia Nr 1, ul. Rakowiecka 37, 02-521 Warszawa, tel. 022 640-81-77

Cena 2,28 zł (w tym 7% VAT)

Egzemplarze archiwalne Dziennika Urzędowego Ministra Sprawiedliwości wydane do końca 2006 roku można nabyć w:
Centrum Obsługi Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, Wydział Wydawnictw i Poligrafii,

ul. Powsińska 69/71, 02-903 Warszawa, www.cokprm.gov.pl
Al. Szucha 2/4, tel. 0-22 629-61-77 (od 2005 r.)

Zbiory Dziennika Urzędowego wraz ze skorowidzami są wyłożone do powszechnego wglądu w Bibliotece Ministerstwa Sprawiedliwości,
Al. Ujazdowskie 11, 00-950 Warszawa, tel. 0-22 521-22-73


